



De: Departamento de Compras
Para: Setor de Licitações e Contratos

Assunto: pesquisa de preços e minuta de contrato referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DESTINADOS AO VEICULO CHEVROLET MONTANA SPORT, ANO: 2013, PLACA: AVZ-2D29, COR: BRANCA, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE DE IVOLÂNDIA/GO**

Informamos que encaminhamos solicitação de pesquisa com 03 (três) empresas do ramo, e após publicação do Ato de Aviso de Dispensa de Licitação 015/2024, referente a Dispensa de licitação nº 191/2024, no portal de transparência e no PNCP pelo Agente de Contratação responsável, informo que foi recebida 01 (uma) proposta de preços além das que foram orçadas, conforme relação abaixo:

				AMANDA MEDEIROS SANTOS LTDA, CNPJ: 50.611.493/0001-74	
ITEM	QT	UND	DESCRIÇÃO	V. Unit.	V. Global
1	2	KIT	KIT BARRA ESTAB NOVA MONTANA/2011	R\$ 25,00	R\$ 50,00
2	1	UND	COXIM MOTOR MONTANA/... L/DIR	R\$ 150,00	R\$ 150,00
3	1	UND	COXIM MOTOR MONTANA/... L/ESQ	R\$ 250,00	R\$ 250,00
4	1	UND	ATUADOR HIDRAULICO MONTANA..	R\$ 250,00	R\$ 250,00
5	2	UND	ROLAMENTO RODA DIANT MONTANA JOG	R\$ 125,00	R\$ 250,00
6	2	UND	CUBO RODA TRAS MONTANA... S/ABS	R\$ 450,00	R\$ 900,00
7	1	UND	PASTILHA FREIO MONTANA	R\$ 150,00	R\$ 150,00
8	1	JOG	POLIA CORREIA - JOG MONTANA	R\$ 80,00	R\$ 80,00
9	1	KIT	KIT EMBREAGEM MONTANA/COBALT 1.8/... C/ATUADOR	R\$ 650,00	R\$ 650,00
10	1	UND	BOBINA IGNICAO COBALT/MONTANA/...	R\$ 350,00	R\$ 350,00
11	2	KIT	KIT AMORT DIANT COMPLETO MONTANA 1.4 1.8 2010/...	R\$ 300,00	R\$ 600,00
12	2	UND	AMORT TRAS MONTANA 2003/...	R\$ 310,00	R\$ 620,00
13	1	UND	AMORT DIANT MONTANA 2010/... CORSA L/ESQ	R\$ 550,00	R\$ 550,00
14	1	UND	AMORT DIANT MONTANA 2010/... CORSA L/DIR	R\$ 550,00	R\$ 550,00
15	1	UNID.	CAPA CORREIA GM MONTANA 08/...	R\$ 99,00	R\$ 99,00
16	10	UNID.	SELO BLOCO CM MONTANA...	R\$ 13,50	R\$ 135,00
17	1	UNID.	JUNTA CABEÇOTE AÇO MONTANA 08/...	R\$ 99,00	R\$ 99,00
18	8	UNID.	BALANCIN VALVULA MONTANA/...	R\$ 45,00	R\$ 360,00
19	1	KIT	KIT CORREIA DENTADA GM MONTANA 08/...	R\$ 225,00	R\$ 225,00
20	1	UNID.	SENSOR TEMPERATURA FIESTA 4067	R\$ 85,50	R\$ 85,50
21	1	UNID.	INTERRUPTOR OLEO GM/CORSA/...	R\$ 67,50	R\$ 67,50
22	1	UNID.	VALVULA TERMOSTATICA MONTANA 1.4	R\$ 99,00	R\$ 99,00
23	1	UNID.	COLA SILICONE WURTH CINZA/... 60G	R\$ 40,50	R\$ 40,50
24	1	UNID.	BOMBA D'AGUA GM MOTANA 08/...	R\$ 108,00	R\$ 108,00
25	4	UNID.	OLEO MOTOR 5W 30 HAVOLINE	R\$ 45,00	R\$ 180,00

HABILITADA



26	1	UNID.	FILTRO OLEO GM/CORSA/CELTA/MONTANA/...	R\$ 27,00	R\$ 27,00
27	1	UNID.	BOMBA OLEO MT GM CEL/PRI/ONIX 1.0 13/...	R\$ 500,00	R\$ 500,00
28	8	UNID.	TUCHO VALVULA MT MONTANA 08/...	R\$ 41,00	R\$ 328,00
29	8	JG	JG RETENTOR VALVULA MONTANA 08/...	R\$ 22,00	R\$ 176,00
30	8	UNID.	GUIA VALVULA GM CORSA/VECTRA 16V ADM/ESC (6MM)	R\$ 27,00	R\$ 216,00
31	1	UNID.	VALVULA GM CELTA/PRISMA/CORSA 1.4 (8V) SOHC ESC	R\$ 80,00	R\$ 80,00
32	1	UNID.	VALVULA GM CELTA/PRISMA/CORSA 1.4 (8V) SOHC ADM	R\$ 80,00	R\$ 80,00
33	1	UNID.	JUNTA MT GOM MONTANA/CORSA 08/...	R\$ 360,00	R\$ 360,00
34	1	UNID.	BRONZINA BIELA GM MONTANA 08/...	R\$ 108,00	R\$ 108,00
35	1	UNID.	BRONZINA MANCAL GM MONTANA 1.0 08/...	R\$ 170,00	R\$ 170,00
36	4	UNID.	PISTAO GM COR/PRI/MER 1.4 (8V) 08/...	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
VALOR GLOBAL					R\$ 10.223,50

Nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Federal n. 11.871, de 29 de dezembro de 2023, é dispensável a licitação para contratação de serviços ou compras no valor de até R\$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos).

Portanto, a proponente vencedora **AMANDA MEDEIROS SANTOS LTDA, CNPJ: 50.611.493/0001-74**, protocolou a sua proposta, protocolo de nº 4028/2024, em 07/06/2024, às 16h54min, ou seja, dentro do prazo estabelecido. Sua oferta apresentou o menor preço e foi considerada habilitada,

Encaminha-se para providências.

Ivolândia/GO, 10 de junho de 2024.

APARECIDO ROQUE DA SILVA
Assinado de forma digital por
APARECIDO ROQUE DA SILVA
SOBRINHO:03747236138
SOBRINHO:03747236138 Dados: 2024.06.10 08:03:22 -03'00'
APARECIDO ROQUE DA SILVA SOBRINHO
Diretor do Departamento de Compras
Decreto nº 436/2023